
      ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                   

                  ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

                                                              

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

 

   09.02.2018                                     с. Пичаево                                       № 119 

 

Об утверждении Положения о порядке, размерах и сроках перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями района в бюджет Пичаевского 

района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

 

      В соответствии со ст. 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

ст. 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 17 

Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», на основании Положения о 

бюджетном процессе в Пичаевском районе 

 

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке, размерах и сроках перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями района в бюджет Пичаевского 

района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей (прилагается). 

2. Решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 

04.03.2011 № 306 «Об утверждении Положения о порядке перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Пичаевского района 

части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей» считать утратившим силу. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на 

официальном сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу 

после официального опубликования.  
 

Глава Пичаевского района                       Председатель Пичаевского районного 

                                                    Совета народных депутатов 

А.А. Перов                              О.В. Киселев 

                  

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


                                                                   Утверждено: 

                                                                              решением районного Совета  

                                                                              народных депутатов от 09.02.2018 №119 

 

 

Положение                                                                                                                       

о порядке, размерах и сроках перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями района в бюджет Пичаевского района 

части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей 

 

        1. Настоящее Положение о порядке, размерах и сроках перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями района в бюджет Пичаевского 

района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей (далее – Положение) разработано в целях повышения 

эффективности использования муниципального имущества и обеспечения 

поступления в бюджет Пичаевского района части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий района, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей. 

         2. Муниципальные унитарные предприятия района ежегодно в срок до   

1 апреля текущего финансового года представляют в отдел по управлению 

имуществом и землеустройству администрации района расчет части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий района, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей, направляемой в бюджет 

Пичаевского района в текущем финансовом году, исчисленной по 

результатам отчетного финансового года, в соответствии с пунктами 5, 6 

настоящего Положения, с приложением заверенных надлежащим образом 

копий бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах 

муниципальных унитарных предприятий района за отчетный финансовый 

год по форме, утвержденной Министерством финансов Российской 

Федерации, с отметкой налогового органа об их принятии. 

       3. Документы, указанные в пункте 2 настоящего Положения, 

рассматриваются на заседании балансовой комиссии по оценке результатов 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных 

предприятий района (далее – балансовая комиссия) в срок до 20 мая 

текущего финансового года. 

 4.  Муниципальные унитарные предприятия района на основании 

заключения, утвержденного балансовой комиссией, ежегодно в срок до        

15 июля текущего финансового года разовым платежом перечисляют в 

бюджет Пичаевского района часть прибыли, остающуюся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей. 

 5.  Размер направляемой в бюджет Пичаевского района части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий района, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей, составляет 50 процентов от прибыли 

муниципальных унитарных предприятий района, полученной в отчетном 



финансовом году, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей. 

 6. Часть прибыли муниципальных унитарных предприятий района, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, 

направляемая в бюджет Пичаевского района в текущем финансовом году, 

определяется в денежном выражении на основании данных бухгалтерской 

(финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий района за 

отчетный финансовый год. 

 


